
Maków Mazowiecki, dnia 03.12.2021 r. 
 
 
Znak sprawy: 02/ZP/2021 
 
 

 
 

ZAWIADOMIENIE 
 

W odpowiedzi na zadane przez Wykonawców biorących udział w w/w postępowaniu pytania dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela następujących odpowiedzi. 

 
 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 
 
 

1. Prosimy o informację ile stref pożarowych posiada budynek i jaka jest powierzchnia największej strefy pożarowej. 
Odpowiedź: Budynek główny podzielony jest na 17 stref pożarowych, największa powierzchnia strefy: ok. 
650m2 
 

2. Prosimy o podanie wysokości PML.  
Odpowiedź: maksymalna wartość mienia w jednej strefie pożarowej wynosi: 2 000 000 zł 
 

3. Prosimy o informację czy w ramach sumy ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia 
Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia krew; jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi; 
Odpowiedź: zamawiający nie zgłasza krwi do ubezpieczenia  
 

4. Prosimy o informację czy Zamawiający planuję w okresie najbliższych 3 lat jakieś inwestycje? Jeżeli tak prosimy 
o podanie ich wartości. 
Odpowiedź: zamawiający odsyła do charakterystyki zamawiającego 
 

5. Prosimy o obniżenie do 50.000 zł limitu odpowiedzialności dla Klauzuli kosztów ewakuacji; 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

6. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z treści Klauzuli kosztów ewakuacji zapisu: 
„Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki zdrowotnej – Zespół Zakładów w Makowie Mazowieckim 
lub innej osoby umocowanej przez Dyrektora”? 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
 

7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu dla Klauzuli awarii, błędu człowieka do wysokości 
100 000,00 zł ? 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 

8. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000 zł dla Klauzuli szkód 
zalaniowych? 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę 

 

9. Prosimy o wykreślenie lub przeniesienie do klauzul preferowanych Klauzuli ochrony mienia wyłączonego z 
eksploatacji / użytkowania; 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę 
 

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody limitu wysokości 
szkody w kwocie 10.000 zł ? 
 
lub 
 



Zastąpienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody, Klauzulą bezzwłocznej naprawy szkody o następującej treści: 
Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, wymagających natychmiastowej naprawy w celu 
zachowania ciągłości świadczenia usług/ prowadzenia działalności, wyznaczy termin oględzin szkody nie później 
niż w ciągu 3 dni roboczych przypadających po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie 
Ubezpieczyciela o szkodzie. Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 
ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i okoliczności szkody. 
Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych kosztów naprawy. W przypadku szkód 
kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia 
szkody spowodowanej kradzieżą 
lub 
przeniesienie Klauzuli bezzwłocznej naprawy szkody do klauzul preferowanych ? 
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 10.000,00 zł 
 

11. Prosimy o wprowadzenie limitu 1 000 000 zł w  42. Klauzuli automatycznego pokrycia nowo nabytych środków 
trwałych oraz środków trwałych zmodernizowanych, ulepszonych, wyremontowanych po przekazaniu danych w 
celu zamieszczenia ich SWZ. 
Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 
 

12. Prosimy o wprowadzenie limitu 100 000 zł w 46. Klauzuli ubezpieczenia mienia poza ewidencją  
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę 
 

13. Prosimy o wprowadzenia limitu 100 000 zł w 53. Klauzuli szkód spowodowanych przerwą w dostawie mediów  
Odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę 
 

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie limitu odpowiedzialności w Klauzuli katastrofy budowlanej do 

500.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia? 

Odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody 

 

15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w treści Klauzuli ubytku wartości środków obrotowych/mienia osób 
trzecich w urządzeniach/pomieszczeniach chłodniczych zapisu: 
„Przedmiotem ubezpieczenia są środki obrotowe i mienie osób trzecich, które zgodnie z wymogami producenta 
lub dostawcy powinny być przechowywane w urządzeniach chłodniczych/pomieszczeniach klimatyzowanych w 
temperaturze do +8 stopni Celsjusza lub niższej” 
Odpowiedź: Zamawiający  nie wyraża zgody  
 

16. Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek 
podnoszenia się wód gruntowych w wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia lub propozycję innego akceptowalnego limitu. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę 
 

17. Prosimy o informację czy przedmiotem ubezpieczenia są lampy? Jeżeli tak czy Zamawiający wyraża zgodę na 

wprowadzenie klauzuli ubezpieczenia lamp od wszystkich ryzyk oraz pośrednich nośników obrazu w  brzmieniu: 
1. ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) z wyjątkiem 
lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. Limit odpowiedzialności - 10% sumy 
ubezpieczenia sprzętu elektronicznego i medycznego, którego dotyczy powstała szkoda nie więcej niż 100 000 zł 
2. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i laserowych) rozszerza 
się w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. 
3. Wysokość odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych zasad. 
4. Odszkodowania za szkody powstałe z innych przyczyn niż ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i rabunku 
będą wypłacane według wartości rzeczywistej – po potrąceniu zużycia 
urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: 
 

Tabela deprecjacji ze skalą   

   



Opis lampy 
Redukcja odszkodowania 

po okresie użytkowania miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 
sprzęcie niemedycznym) 

6 miesięcy 5,5% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,5% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 

12 miesięcy 3,0% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) w szpitalach, gabinetach lub oddziałach 
radiologicznych (tomografia komputerowa patrz b) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT) w 
fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 

12 miesięcy 3,0% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 
(sprzęt medyczny) 

12 miesięcy 3,0% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 12 miesięcy 3,0% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 
niemedyczny) 

18 miesięcy 2,5% 

 

 c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 
medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 
komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,0% 

 Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 24 miesiące 2,0% 

Lampy pamięciowe 24 miesiące 2,0%  

Lampy fotopowielające 24 miesiące 2,0%  

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 24 miesiące 1,5%  

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie (tomografia 
komputerowa patrz: b) 

24 miesiące 1,5% 
 

Rentgenowskie lampy powiększające 24 miesiące 1,5%  

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne (sprzęt 
medyczny) 

24 miesiące 1,5% 
 

Lampy z akceleracją liniową 24 miesiące 1,5%  

 
5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje ewentualne okresy 
eksploatacji u poprzednich właścicieli.  
6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp płaskich w tomografii 
komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę procentową obliczoną na podstawie 
następującego wzoru:  
P x 100 : PG x X x Y  
gdzie:  
P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem danej lampy (włącznie z 
okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z 
powyższych metod obliczania zużycia oparte są warunki gwarancji producenta,  
PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w liczbie skanowań, 
godzinach lub miesiącach eksploatacji,  
X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla lamp danego rodzaju:  
1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  
2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż  
6 miesięcy do zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  
3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  
Y= współczynnik likwidacyjny,  



1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  
2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3.  
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie powyższej klauzuli. 
 

18. Prosimy o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zamieszczone w ogólnych warunkach ubezpieczeń, a nie zostały 

włączone zapisami SWZ, będą miały zastosowanie; 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

19. Prosimy o wprowadzenie wspólnego limitu odpowiedzialności dla Ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk w 
wysokości 100.000 zł dla szkód powstałych w wyniku zamarzania wody 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody 
 
 
 


